

[Formanden.]

Medlem af folketinget Bo Kristensen har meddelt mig, at han ønsker til økonomi- og budgetministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvornår vil ministeren fremlægge forslag om anvendelsen af de bygninger og arealer, der er blevet ledige ved udflytningen fra Bådsmadsstrædes kaserne og våbenarsenalet?“

Medlem af folketinget Bo Kristensen har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren fortsat acceptere de ulovligheder, der finder sted på Bådsmadsstrædes kaserne og tilstødende anlæg?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Fiskeriministeren (Chr. Thomsen): Jeg tillader mig herved for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ophævelse af lov om mindstepriser for fisk samt forslag til lov om ophævelse af lov om udførsel af fisk og fiskevarer.

De nævnte 2 lovforslag har det til fælles, at de er led i den tekniske tilpasning af dansk lovgivning, som er en følge af Danmarks eventuelle tilslutning til De europæiske Fællesskaber.

Med hensyn til forslaget til lov om ophævelse af lov om mindstepriser for fisk skal jeg bemærke, at De europæiske Fællesskabers basisforordning om en fælles markedsorganisation for fisk indeholder bestemmelser, der forfølger samme formål som den danske mindsteprislov. Den pågældende forordnings regler vil derfor være at følge efter en dansk tilslutning til Fællesskaberne.

Hertil kommer, at mindsteprislovens § 8 hjemler en forskelsbehandling mellem på den ene side danske landinger af fisk og på den anden side udenlandske og færøske fiskeres landinger af fisk i Danmark. En sådan forskelsbehandling er ikke i overensstemmelse med bestemmelserne i De europæiske Fællesskabers fiskeripolitik.

For så vidt angår forslaget til lov om ophævelse af lov om udførsel af fisk og fiskevarer, har hovedformålet med denne lov-

givning været gennem etablering af mindsteeksportpriser at søge undgået, at Danmarks vigtigste aftagerlande for fisk — især De europæiske Fællesskabers nuværende medlemslande — skulle iværksætte foranstaltninger mod urimelig priskonkurrence fra dansk side.

En dansk indtræden i De europæiske Fællesskaber medfører, at mindsteprisordninger af den pågældende art stort set vil blive overflødige og over for medlemslande i strid med principper i såvel den fælles handels- som fiskeripolitik. Disse hensyn nødvendiggør en ophævelse af udførselsloven.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til de 2 lovforslag, anbefaler jeg herved disse til det høje tings velvillige behandling.

Ministeren for offentlige arbejder (*Kampmann*): Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om visse forhold vedrørende gas-, vand- og afløbsinstallationer og dertil hørende kloakledninger. (*Ændringer med henblik på Danmarks tilslutning til De europæiske Fællesskaber*) og

forslag til lov om ændring af lov om autorisation af elektroinstallatører m. v. (*Ændringer med henblik på Danmarks tilslutning til De europæiske Fællesskaber*).

Lovforslagene er led i den lovgivning, som er nødvendig i forbindelse med dansk indtræden i EF. Lovforslagene har til formål at skabe hjemmel til administrativt at udfærdige de retsregler for elektroinstallatørernes, gas-, vand- og sanitetsmestrenes og kloakmestrenes vedkommende, som er en følge af den etableringsfrihed og ret til fri udveksling af tjenesteydelser for selvstændig virksomhed inden for industri og håndværk, der gælder i EF i medfør af rådsdirektiv nr. 64/429 om etableringsret og fri udveksling af tjenesteydelser for selvstændig virksomhed inden for industri og håndværk og rådsdirektiv nr. 64/427 om overgangsforanstaltninger inden for de nævnte former for selvstændig erhvervsvirksomhed.

Ifølge overgangsbestemmelserne i rådsdirektiv nr. 64/427 skal man i de tilfælde, hvor virksomhed som selvstændig inden for håndværk og industri er gjort betinget af, at den pågældende er i besiddelse af visse færdigheder og kundskaber — som det her